
Id: MWCER-SUKGW-RVQMY-HUUUI-ORUQW. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR X.60.2011
RADY MIEJSKIEJ W GUBINIE

z dnia 30 czerwca 2011 r.

w sprawie: nadania nazwy parkowi. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( j.t. Dz. U. z 2001r. nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm. ) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadać nazwę " Park imienia 5. Dywizji " - parkowi położonemu pomiędzy ulicami Chopina i II Armii 
Wojska Polskiego na działce nr 159/4, obręb 5 miasta Gubina. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gubina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 



Id: MWCER-SUKGW-RVQMY-HUUUI-ORUQW. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W Gubinie, przez ponad 50 lat, stacjonowało wojsko. podczas tego okresu wielokrotnie następowały w Wojsku 
Polskim zmiany organizacyjne. W ich wyniku Dywizja Gubińska ulegała przekształceniom. Od 1953 r. jako 19 
Dywizja Zmechanizowana, następnie od 1955 r. 19 Dywizja Pancerna, w latach 1957 -1990 5 Saska Dywizja 
Pancerna im. gen. Aleksandra Waszkiewicza, w latach 1990 - 1993 5 Dywizja Zmechanizowana, w latach 1993 -
1198 ( do rozformowania ) 5 Kresowa Dywizja Zmechanizowana im. Króla Bolesława Chrobrego. Mając na 
uwadze powyższe oraz fakt wieloletniego bardzo aktywnego uczestnictwa wielu pokoleń służących w mundurach 
Wojska Polskiego w życiu naszego miasta, nadanie nazwy parkowi położonemu między ulicami II Armii WP 
i Chopina na działce nr 159/4, uznaje sie za zasadne. 


